
S m l o u v a  o d í l o

uzavřená ve smyslu § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen “občanský zákoník”) níže uvedeného dne mezi 
smluvními stranami:

Oblastní nemocnice Kladno, a.s., nemocnice Středočeského kraje
se sídlem Kladno, Vančurova 1548 
IČ: 27256537 DIČ: CZ27256537
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp.zn.
B10020
bankovní spojení: ............................................................. ......................... 
zastoupená: .................................................................

dále jen „objednatel"

a

Colsys s.r.o.
se sídlem Kladno, Buštěhradská 109 
IČO: 14 79 96 34 DIČ: CZ14799634 
zastoupená: ...................................................... 
ve věcech smluvního projednání:............................................... 
bankovní spojení: ........................................................................................ 

............................................................. .......................... 
zapsaná v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 902,

dále jen „zhotovitel11

Výše uvedené smluvní strany uzavírají tuto smlouvu o dílo, kterou se zhotovitel 
zavazuje k provedení díla a objednatel se zavazuje k jeho převzetí a zaplacení 
sjednané ceny. To vše v rozsahu a za podmínek uvedených dále.

1. PŘEDMĚT PLNĚNÍ

1.1. Dílem dle této smlouvy je dodávka, montáž, instalace a oživení systému, výchozí 
revize a záruční servis systému WiFi na akci "WiFi řešení" v areálu Oblastní 
nemocnice Kladno tak, jak je toto dílo podrobně specifikováno v příloze č. 1 této 
smlouvy, která je její nedílnou součástí.

1.2. Provedení a kvalita díla bude odpovídat předpisům a normám platným a účinným v 
ČR a požadavkům výrobců užitých součástí.

1.3. Předmět a rozsah díla je možno v průběhu prací změnit pouze formou písemného 
dodatku k této smlouvě, ten musí obsahovat věcnou, termínovou a cenovou 
specifikace sjednaných změn.



2. DOBA PLNĚNÍ

2.1. Zhotovitel začne práce na díle nejpozději dnem podpisu smlouvy a dílo předá 
objednateli nejpozději do 45 kalendářních dnů od podpisu obou smluvních stran.

2.2. Dojde-li ke změnám v rozsahu díla nebo ke změnám doby plnění celé akce, upraví se 
termín dokončení díla na základě dohody smluvních stran; objednatel se zavazuje 
takovou dohodu uzavřít, dojde-li k opožděnému zahájení prací anebo k přerušení 
prací z důvodu ležících výlučně na straně objednatele. Obdobně se postupuje, 
nastanou-li účinky vyšší moci.

3. CENA ZA DÍLO

3.1. Za provedení díla v rozsahu dle čl. 1 této smlouvy byla dohodou sjednána pevná 
smluvní cena ve výši:

121 683,- Kč

slovy jedno sto dvacet jedna tisíc šest set osmdesát tři korun českých.

Jedná se o cenu bez DPH.

3.2. Pro cenu díla prováděného dle této smlouvy platí ve smyslu příslušných právních 
předpisů sazba DPH ve výši 21%. Na rozsah díla, které odpovídá ve smyslu sdělení 
ČSÚ č. 275/2008 Sb. charakteru prací specifikovaných v klasifikaci produkce pod 
kódem CZ -  CPA 41, 42, 43, je dodavatel povinen vystavit daňový doklad a ve 
smyslu § 92e zák. č. 235/2004 Sb., zákona o DPH, provést přenesení daňové 
povinnosti na odběratele. Na uvedeném daňovém dokladu bude vyznačena pouze 
sazba daně, ale daň již nebude počítána. Obě smluvní strany jsou plátci DPH a obě 
smluvní strany se zavazují, že jakékoliv změny týkající se skutečností uvedených v 
tomto odstavci budou neprodleně sdělovat druhé smluvní straně.

3.3. Změna ceny je možná uplatněním vyšší moci, definované dále v této smlouvě.

3.4. V případě, že zhotovitel nebude z důvodu vyšší moci či důvodů ležících výlučně na 
straně objednatele provádět některé práce, bude o cenu těchto prací, na základě 
dohody smluvních stran, cena za dílo snížena.

3.5. Cena bude upravena formou písemného dodatku k této smlouvě v případě změn 
v realizační projektové dokumentaci, vzniklých při realizaci prací na základě dohody 
smluvních stran. Ust. § 2620 občanského zákoníku se v takovém případě nepoužije.

3.6. Pokud zhotovitel na předchozí písemnou žádost objednatele v návaznosti na 
provedení díla provede práce (dodá materiál) nad sjednaný rozsah díla (vícepráce), 
musí být cena těchto prací resp. způsob její tvorby, sjednána předem a tato není 
součástí ceny za dílo. O provedení takových prací a jejich úhradě bude předem 
sjednán písemný dodatek k této smlouvě podepsaný oprávněnými zástupci obou 
stran. Bez uzavření takového dodatku není zhotovitel povinen vícepráce provádět. 
Je-li na provedení víceprací vyžádaných objednatelem závislé provedení díla dle této 
smlouvy, je zhotovitel po dohodě s objednatelem oprávněn přiměřeně prodloužit dobu 
plnění díla, a to alespoň o dobu, která je nezbytně nutná k provedení předmětných 
víceprací.



4. FAKTURACE, SPLATNOST SMLUVNÍ CENY

4.1. Objednatel prohlašuje, že má zajištěny finanční prostředky na zaplacení smluvní 
ceny.

4.2. Smluvní strany se shodly na tom, že objednatel uhradí zhotoviteli sjednanou smluvní 
cenu takto:

a) Celá částka bude objednatelem uhrazena jednorázově po předání a převzetí díla. 
Dnem uskutečnění zdanitelného plnění bude vždy poslední den fakturovaného 
období -  kalendářního měsíce.

4.3. Pokud zhotovitel na předchozí písemnou žádost objednatele v návaznosti na 
provedení díla provede práce (dodá materiál) nad sjednaný rozsah díla, bude toto 
fakturováno samostatně.

4.4. Veškeré vystavované faktury budou mít náležitosti odpovídající jejich druhu. Není-li 
sjednáno jinak, je jejich splatnost 60 dnů ode dne vystavení.

5. PROVÁDĚNÍ DÍLA

5.1. Zhotovitel je povinen práce přerušit na základě rozhodnutí objednatele a dále 
v případě, že zjistí skrytou překážku znemožňující provedení díla sjednaným 
způsobem. O tom musí neprodleně informovat objednatele.

5.2. Zhotovitel odpovídá při provádění prací za pořádek, bezpečnost a ochranu zdraví při 
práci, za dodržování bezpečnostních, požárních a dalších platných předpisů.

5.3. Je -li z technických a kvalitativních důvodů možnost volby, zajistí dodavatel pro 
realizaci díla přednostně látky, materiál, technologie a prostředky, které nezatěžují 
životní prostředí.

5.4. Pokud zhotovitel na předchozí písemnou žádost objednatele v návaznosti na 
provedení díla provede práce (dodá materiál) nad sjednaný rozsah díla, není tato 
práce (materiál) součástí díla.

5.5. Smluvní strany nejpozději do zahájení prací určí své zástupce, kteří budou pověřeni k 
řešení případných provozně-technických problémů při provádění díla. V pověření 
bude stanoven rozsah pravomocí a forma komunikace.

5.6. Zástupci smluvních stran:

Objednatel: ve věcech smluvních: ...................................... ....................

ve věcech technických: ......................................................

Zhotovitel: ve věcech smluvních:..........................................

ve věcech technických: ................................................

6. ZKOUŠKY, PROVĚŘOVÁNÍ PLNĚNÍ

6 . 1. Objednatel je oprávněn kontrolovat rozsah a provádění prací průběžně po celou dobu 
provádění díla.



6.2. Před předáním díla provede zhotovitel komplexní vyzkoušení, kterým prokáže, že dílo 
je kvalitní a schopné provozu.

7. SOUČINNOST OBJEDNATELE

7.1. Objednatel zajistí, aby pracovníci zhotovitele mohli na díle pracovat, v případě 
nutnosti, nepřetržitě sedm dní v týdnu.

7.2. Objednatel zajistí pracovníkům zhotovitele používání sociálního zařízení.

8. ODPOVĚDNOST ZA VADY DÍLA A ZÁRUKA JAKOSTI

8.1. Zhotovitel tímto poskytuje záruku na provedené dílo za dále uvedených podmínek. 
Zárukou se rozumí nárok na bezplatnou opravu závady, jejímž vlivem se parametry 
díla změnily tak, že neodpovídají parametrům stanoveným touto smlouvou, 
projektovou dokumentací, právními předpisy a technickými normami, které se na dílo 
vztahují. Záruka se vztahuje na vady použitého materiálu nebo chybnou montáž, 
nevztahuje se na mechanické poškození nebo poruchu způsobenou zásahem 
nepovolané osoby.

8.2. Záruční lhůta na dílo dle této smlouvy činí 24 měsíců od předání díla. Pokud výrobci 
poskytují na jednotlivé součásti záruční lhůty kratší, platí pro tyto součásti záruční 
lhůta odpovídající záruční lhůtě výrobce. Seznam součástí s uvedením záruční lhůty 
odlišné od záruční lhůty na dílo bude součástí dokumentace předávané při předávání 
díla.

8.3. Nezbytnou podmínkou pro poskytnutí záruky ve výše uvedeném rozsahu je, že při 
užívání bude zajištěna výrobcem předepsaná běžná a preventivní údržba, zařízení 
bude používáno v souladu s návodem k provozu, budou splněny požadavky platných 
českých předpisů.

8.4. Záruční lhůta začíná běžet dnem předání a převzetí díla. Objednateli náleží práva 
plynoucí ze záruky od prvního dne záruční doby.

8.5. Po skončení záruční doby zhotovitel zajistí, pokud to bude požadováno, pravidelné 
kontroly a revize systému. To však bude případně řešeno samostatnou smlouvou, 
nepůjde o součást díla dle této smlouvy.

9. SMLUVNÍ POKUTA

9.1. Při předání díla v pozdějším termínu než je sjednáno v této smlouvě, uhradí 
zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % ze smluvní ceny za každý den 
prodlení.

9.2. Při prodlení s placením faktur vystavených dle ujednání této smlouvy objednatel 
uhradí zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z nezaplacené částky za každý den 
prodlení.

9.3. V případě, že zhotovitel nedodrží stanovené termíny k odstranění vad a nedodělků, je 
povinen za každý započatý týden prodlení zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,1 % ze 
smluvní ceny díla.

9.4. Uvedené smluvní pokuty jsou splatné v termínu uvedeném na příslušné faktuře.



9.5. Ujednání o smluvní pokutě nevylučuje nárok na náhradu škody vzniklé v důsledku 
prodlení s plněním dle této smlouvy. Ustanovení § 2050 občanského zákoníku se na 
vztahy stran neuplatní.

10. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ

10.1. Zhotovitel odevzdá a objednatel převezme dílo bez vad a nedodělků po jeho řádném 
odzkoušení. O předání a převzetí díla sepíší smluvní strany zápis, kde zejména 
uvedou stav díla.

10.2. Zhotovitel předá objednateli při přejímacím řízení zejména tyto doklady: výchozí 
revizní zprávu, dokumentaci skutečného provedení díla.

10.3. Dílo je v plném rozsahu dle čl. 1, vyjma záručního servisu, splněno prohlášením 
objednatele v zápisu o převzetí, že dílo přejímá.

10.4. V případě, že se objednatel rozhodne převzít dílo nedokončené, s vadami 
a nedodělky, uvede se v zápise o předání a převzetí díla soupis zjištěných vad a 
nedodělků a termíny pro jejich odstranění.

10.5. Vlastníkem díla je objednatel.

11. VYŠŠÍ MOC

11.1. Vyšší mocí se rozumí událost, která nastala nezávisle na vůli povinné strany a brání jí 
ve splnění její povinnosti, jestliže nelze rozumně předpokládat, že by povinná strana 
tuto překážku nebo její následky odvrátila nebo překonala, a dále, že by v době 
vzniku závazku tuto překážku předvídala nebo mohla předvídat. Pod pojmem vyšší 
moc se rozumí veškeré události uznané Mezinárodní obchodní komorou v Paříži, 
mezi které patří zejména: mobilizace, válka, generální stávka, výluka, požár, 
povodně, jakož i další přírodní katastrofy, které postihnou některou ze smluvních 
stran.

11.2. V případě vzniku některé z událostí, na které se vztahuje vyšší moc, sdělí postižená 
strana svému partnerovi začátek a konec této události během tří dnů od jejího vzniku.

12. DALŠÍ UJEDNÁNÍ

12.1. Smluvní strany se zavazují, že veškeré informace o díle a informace o druhé smluvní 
straně, které v souvislosti s provedením díla získají a které nejsou běžně dostupné, 
budou považovat za důvěrné a neprozradí je třetí osobě bez souhlasu druhé smluvní 
strany a to i po skončení platnosti této smlouvy. Výjimkou je předání informací 
osobám oprávněným vyžadovat takové informace na základě platných právních 
předpisů.



13. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

13.1. Vztahy smluvních stran, neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními 
platných právních předpisů.

13.2. Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran.

13.3. Tato smlouva může být změněna, doplněna či zrušena pouze na základě dohody 
smluvních stran provedené formou písemného dodatku k této smlouvě podepsaného 
oběma stranami.

13.4. Smluvní strany se dohodly, že mohou odstoupit od této smlouvy pouze z důvodů 
uvedených v platných právních předpisech.

13.5. V případě zániku některé smluvní strany přecházejí práva i povinnosti z této smlouvy 
na jejího právního nástupce.

13.6. Tato smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž si 
každá ze smluvních stran ponechá jedno.

i

13.7. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy uvedené v čl. 1 smlouvy.

Na důkaz souhlasu s celým obsahem této smlouvy připojují oprávnění zástupci smluvních stran své 
podpisy.

V Kladně dne ^ V Kladně dne



Elektroinstalace Colsys s.r.o.
Nabídka č. 170218 Oblastní nemocnice Kladno a.s. - WiFi

WiFi

Dodávka a montáž 121 683 Kč

CELKEM bez DPH 121 683 Kč

Rozpis položek
Název položky MJ Množství Cena / MJ Cena / položku

Dodávka a m ontáž
Centrum

UBIQUITI EdgeSwitch Fiber - 12x SFP, 4x Gbit LAN, 56W ks 1 .............. ..............
UBIQUITI Single-Mode optický modul SFP, 1Gbit, BiDi - 
sada 2 kusů ks 5 ........... ..............
SFP 1G MM optický modul Multi-Mode ks 2 .............. ..............
PC HW pro kontrolér 1 .............. ..............
LCD monitor 1 .............. ..............
Do jednotlivých IDF
UBIQUITI UniFi Switch - 8x Gbit LAN, 2x SFP port, POE+, 
150W ks 6 .............. ................
UBIQUITI UniFi AC Lite 1167 Mbps AP/Hotspot 2,4/5 GHz, 
802.11 ac, MIMO 2x2 - vnitřní, sada 5 ks set 13 .............. ................
Instal. materiál
Ostatní instalační materiál kpl 1 .............. ..............
Montáž a ostatní
Montáž kpl 1 ................ ................
SW Instalace, oživení, nastavení kpl 1 ................ ................

Datum: 07.03.2017

...................... ..... .............................................................. Strana 1 z 1
NEM_KLADNO_WIFM 70218_N6MKL. Systém wifi (email)


